
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021 

 

Comune di Rovolon 
Provincia di Padova 

 

 
COPIA 

 

N°100 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
Oggi  sei del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Magagnin Ermanno Sindaco Presente 

Montemezzo Mattia Vicesindaco Presente 

Cristofanon Davide Assessore Presente 

Trivellin Maristella Assessore Presente 

Bortoli Marisa Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Spaziani Francesco. 
 
Magagnin Ermanno nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 

OGGETTO MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che con successive delibere del Consiglio dei Ministri, a partire dal 31/01/2020, 
è stato dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, 
attualmente prorogato sino al 31/12/2021; 
 
Visti i successivi provvedimenti normativi con i quali sono state dettate le misure in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
Vista la normativa che si è succeduta e con la quale sono state disposte restrizioni 
puntuali a molteplici attività economiche; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/06/2021 nella quale venivano 
confermate ed ampliate, per l’anno 2021, le misure emergenziali a sostegno dell’economia 
della comunità a supporto delle famiglie, delle aziende e delle associazioni, già poste in 
essere nel corso dell’esercizio 2020; 
 
Viste le precedenti delibere di Giunta Comunale: 

• n. 44 del 20/05/2020 con la quale erano stati approvati i primi indirizzi per il 
sostegno alle imprese che avevano contratto mutui sino a 25.000 euro, a garanzia 
statale, ai sensi del D.L. “liquidità” 08/04/2020 n. 23, relativamente al costo della 
prima annualità degli interessi dovuti sui predetti mutui; 

• n. 67 del 10/07/2020 con la quale si estendevano i benefici alle aziende con mutui 
fino a 30.000€ a prescindere dalla presenza della garanzia statale; 
 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 01/06/2020 con la quale erano stati forniti 
indirizzi ulteriori per l’attuazione di misure economiche emergenziali a sostegno di famiglie, 
aziende e associazioni nonché la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 
30/06/2021 con la quale si stabiliva di confermare ed ampliare le succitate misure per 
l’anno 2021; 
 
Visto la legge 05/06/2020 n. 40 con la quale è stato convertito con modifiche il DL 
“liquidità” 08/04/2020 n. 23 che all’art. 13 comma 1 lett. m, nella versione riformulata in 
sede di conversione, che estende la garanzia statale per i mutui ivi previsti sino a 
30.000,00 euro; 
 
Ritenuto di confermare ulteriormente l’intervento pubblico a favore delle imprese in 
ragione dell’eccezionale emergenza economica sorta in seguito alla citata pandemia; 
 
Considerata la necessità di intervenire puntualmente attraverso l’erogazione di un 
contributo alle imprese commisurato alla quota interessi relativa alla seconda annualità dei 
mutui concessi alle medesime fino all’importo di 30.000,00 euro a prescindere dalla 
presenza della garanzia statale; 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 
Ritenuto di estendere la platea dei beneficiari alle aziende che hanno contratto mutui per 
un importo superiore ai 30.000,00 euro riducendo proporzionalmente il contributo alla 
quota di mutuo di 30.000,00 euro;  
 
Ritenuto altresì di disporre l’immediata erogazione del predetto contributo a semplice 
richiesta delle aziende o dei titolari di partita IVA aventi, rispettivamente, sede operativa o 
residenza nel territorio comunale che trasmettano: 

• contratto di mutuo per i contratti in pre-ammortamento al 31/12/2021  

• dichiarazione bancaria per la quota interessi di competenza 2021 per i 
finanziamenti in ammortamento, se non desumibili dagli stessi piani; 

• l’IBAN aziendale sul quale versare il contributo medesimo; 
 
Visti i pareri formulati ai sensi dell’art. 49 comma 1° del Tuel; 
 
 
Con votazione favorevole ed unanime legalmente espressa, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. Di disporre pertanto l’erogazione di un contributo alle suddette aziende o titolari di 
partita IVA aventi, rispettivamente, sede operativa o residenza nel territorio 
comunale, commisurato alla quota interessi relativa alla annualità 2021 dei mutui 
concessi alle medesime fino all’importo di 30.000 euro a prescindere dalla garanzia 
statale, o in misura superiore ferma restando la riduzione proporzionale del 
contributo nella misura sopra descritta; 

 
3. Di demandare all’ufficio segreteria l’attuazione del presente provvedimento; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile dato il carattere 

di urgenza, ai sensi art 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000. 
  
 

 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 108 del 29-
11-2021 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 

OGGETTO MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  Magagnin Ermanno F.to  Spaziani Francesco 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 06-12-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Spaziani Francesco 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
 

REGOLARITÀ CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 06-12-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Spaziani Francesco 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 100 del 06-12-2021 

 
 

Oggetto: MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 13-12-2021 fino al 28-12-2021 con numero di 
registrazione 768. 
 
 
 

COMUNE DI ROVOLON li 13-12-
2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 06-12-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 100 del 06-12-2021 

 
 

Oggetto: MISURE EMERGENZIALI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE O 
TITOLARI DI PARTITE IVA - MUTUI A GARANZIA STATALE ED 
ASSIMILATI - ANNO 2021 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROVOLON li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


